
 

 

Informace pro klienta sociální služby o zpracování jeho osobních 
údajů 

1. Charita Frýdek-Místek, IČ: 45235201, se sídlem: F. Čejky 450, Frýdek-Místek, 738 
01 jako správce Vašich osobních údajů 

a) zpracovává zejména tyto Vaše osobní údaje: 
jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, rodinný stav, občanský průkaz a 
stupeň mimořádných výhod (průkaz ZP, ZTP, ZTP/P) včetně doby jejich 
platnosti, adresu bydliště, číslo telefonu, e-mailovou adresu, popis potřebné 
podpory, oznámení z ČSSZ o výši přiznaného důchodu, v případě platby 
inkasem číslo bankovního účtu, 

b) zpracovává tyto Vaše osobní údaje zvláštních kategorií (dříve citlivé osobní 
údaje): 
údaje o zdravotním stavu (diagnózy, zdravotní péče, jména lékařů, zdravotní 
pojišťovnu, stupeň závislosti na pomoci jiné fyzické osoby), omezení 
ve  svéprávnosti. 
(Tyto zpracované osobní údaje se mohou lišit v závislosti na typu Vaší zakázky 
nebo obsahu péče). 

2. Charita Frýdek-Místek zpracovává Vaše výše uvedené osobní údaje: 
a) na základě právních titulů 

 plnění právních povinností (dle zákona), 
 plnění smlouvy nebo jednání o jejím uzavření, 

b) za účelem poskytování sociálních služeb Domova se zvláštním režimem Oázy 
pokoje, 

c) po dobu, kdy budete využívat výše uvedenou službu, 
d) po uplynutí této doby ještě 10 let budou uloženy v archivu Charity Frýdek-

Místek, poté pak skartovány, 
e) Vaše osobní údaje (jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa 

trvalého bydliště, občanský průkaz, úkony péče) mohou být předány jiným 
subjektům a to úřadu práce, České správě sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovně (vyúčtování zdravotních služeb) a české poště. 

3. Máte jakožto subjekt údajů následující práva: 
a) vědět, které Vaše osobní údaje Charita Frýdek-Místek zpracovává a jak s nimi 

zachází (právo přístupu), 
b) žádat o opravu svých osobních údajů, pokud zjistíte, že Charita Frýdek-Místek 

zpracovává Vaše již neaktuální nebo chybně zapsané osobní údaje, 
c) žádat o výmaz (likvidaci) svých osobních údajů, které Charita Frýdek-Místek 

zpracovává, 
d) žádat o omezení zpracování nebo podat námitku proti zpracování některých 

svých osobních údajů, 
e) požadovat přenositelnost Vašich osobních údajů (tj. vydání zpracovávaných 

osobních údajů v běžně používaném a strojově čitelném formátu), 
f) podat stížnost u dozorového úřadu, tj. v rámci České republiky u Úřadu pro 

ochranu osobních údajů ČR. 
4. Kontaktní místo Charity Frýdek-Místek, kde můžete výše uvedená práva uplatnit 

(požadovat): 
Domov se zvláštním režimem Oáza pokoje, K Hájku 2971, Frýdek-Místek, 738 01, 
e- mail:   oazapokoje@charitafm.cz, tel.: 733 676 687 

Formulář pro uplatnění práv si můžete stáhnout na našich webových stránkách. 



 

 

V případě, že nejste spokojeni s uplatněním Vašich práv, můžete také podat 
stížnost u  ředitele Charity Frýdek-Místek: Mgr. Martin Hořínek, MBA, tel.: 
605 232 813, F. Čejky 450, Frýdek-Místek. 

 


